Tabula

43.col.19.uersi.notandum
 Litium terminatio est effectus particularis legalis iusticie
 fol.6.col.16.uersi.aduerte
 Litium determinatio est ppter aliud; nam quod minus est: est ppter aliud
 fol.6.col.16.uersi.preterea.
 Litium determinatio semper debet conuenire iusticie
 fol.7.col.17.in principio

MACEDONIANVM non uoluit annullare obligationem naturalē: nec ciuilem ipso iure.lueluti
 fol.55.col.8.uersi.nec obstat
 Malefide possidentis iniquitas est adeo detestabilis: ut possessor sit ita in peccato mortali: quia habet rationē furti: unde talis possessio est contra ius naturale fol.5.col.11.uersi.item iniquitas
 Malefidei possessoris peccatum est contra proxima principia legis nature fol.5.col.12.uersi.rursus
 Malefidei possessione: non est aliquid quod iuste debet prosequi fol.6.col.13.uersi.diligentius
 Malefidei possessor nō prescribere: idem ius ciuile statuere poterat fol.6.col.13.uersi.diligentius
 Malefidei possessor etiā ante ius canonīcū non p̄scribebat iure ciuili fol.6.col.14.uersi. tertio cū dicat
 Manumissio est datio libertatis occasionaliter l.mānumissiones fol.59.col.2.uersi.sed attende
 Mater tenetur dotare filiā inopem: si ipsa bonis abūdat fol.12.col.39.uersi.sed si filia
 Matrimonii vinculum indisolubile est cōuenientius ad generis humani conseruationē: quicunque concubitus fol.11.col.35.uersi.Respondeo cū sequēti col.
 Matrimoniū nullum est si strupans uirginem cōtra xerit metu coactus fol.16.col.53.uersi.tertio ifero
 Matrimoniorum dependentibus & cōsequentibus quis uersetur iurisditio ecclesiastica nō ex hoc tollitur secularis fol.31.col.115.uersi.respondeo
 Matrimoniū est quid spirituale / unde lex secularis ex ea nil potest statuere fol.19.col.66.uersi.p̄terea & fol.31.col.117.uersi.aduerte
 Matrimoniū metu coactū est nullū ex regula generali: nō quia sit quid speciale in matrimonio fol.33.col.123.uersi.ex his primo
 Matrimoniū metu coactū etiā silmetus referas ad unā ex pluribus nullū est fol.35.col.131.uersi.p̄terea
 Matrimonium metu contractū: ex quibus rationibus nō ualeat fol.35.col.131.uersi.p̄terea
 Matrimonium est indiuiduum: affectione & institutione.l.i.in prin. fol.41.col.9.uersi.dicas
 Matrimonii primi parētis: nō potuit dici iuris genitium.l.i.5.ius naturale fol.49.col.42.uer.p̄terea
 Matrimoniū est de iure naturali primeo.l.i.5.ius naturale fol.51.col.50.uersi.attente considera
 Matrimonium sicut contractum pura ratione naturae: in statu integre nature.l.i.5.ius naturale fol.51.col.51.in prin.
 Media nō sunt fines sed sunt cause ex quibus ad finē puehimur fol.4.col.8.uersi.at ego
 Mendacium non potest esse sine peccato fol.23.col.83.in prin.Nec peccatum sine dolo fol.38.col.145.in principio
 Mentiri nemo presumit de iure fol.16.col.56.uersi.cum autem & fol.48.col.143.uersi.ex his etiam
 Metu facta an sint uallida iure canonico: prout sunt de iure ciuili fol.31.col.117.uersi.uigissimā primā
 Metu uel ui facta iure pretorio nō ualeat fol.31.col.118.uersi.aduerte:& fol.32.col.122.uersi.aduerte
 Metu uel ui facta reuocantur de iure canonico: foli quo ad factum non quia iure ualeant fol.32.col.119.uersi.unde ut rectius
 Metus uel uis in omni actu uoluntario insertū bonos mores fol.33.col.127.uersi.diligentius
 Quecumq; cōstant equitate si metu facta sunt nulla ipso iure fol.34.col.129.uersi.ego de dictis

Metu facta qua ratione iure ciuii sint uallida fol.34.col.130.in prin.
 Metus q; cadat in cōstāte uirū qualis sit: & q; metus mortis in his que per ora sunt ipsa morte: non est metus qui cadat in constantem uirum fol.37.col.142.uersi.ex his intelliges
 Minorum restitutio procedit ex presumptione deceptionis fol.30.col.112.uersi.uerum
 Minor efficaciter iuramento obligatur fol.30.col.112.uersi.at cum
 Minor non restituif cōtra iuramenū nisi probetur deceptum fuisse: etiam post adimplementum fol.30.col.112.uersi.dum igitur
 Moderamē iculpate tutele est de iure naturali: & de iure gentiū.l.ut uim fol.57.col.2.uersi.ego uero
 Moderamē defensionis nō induxit lex ciuilis nec canonica: sed potius declarat.l.ut uim fol.57.col.2.uersi.& si recte
 Monasteriū cui donāt bona: si filii supuenerint: non habetur loco filio: nisi ipsemēt donator ingrediatur monachus fol.22.col.81.uersi.nec est bonum Mores canonīcia moribus ciuibibus non differunt in pacto de futuro succedendo uel non fol.26.col.96.uer.uigesimo in fero: & col.97.uer.patet igif.Ite regula nō est obligatoriū intelligif etiam de bonis moribus ciuibibus col.98.uersi.si tamen Mores boni simpliciter intelliguntur: naturales mōres fol.29.col.108.in prin.
 Mores boni sunt que congrunt rationi naturali: mali uero qui a ratione dissentīt: unde qui agit cōtra bonos mores peccat fol.29.col.109.uersi.hec certe Morali philosophia defendit ad litterā quod dicit in euangelio: tantum esse datū ad uineā domini de sero ueniēti.&c.l.i.in prin. fol.40.col.6.uersi.ego non curro
 Moralīa utriusq; testamenti probabilita sunt apud quēmēq; uirum natura perfectum.l.i.5.ius naturale fol.52.col.56.in prin.
NNATVRA cum ueritate pugnare non potest fol.5.col.9.in prin.
 Natura cōis generationis non distinguif spurius a legitimo fol.10.col.32.uersi.quomodo
 Natura est in strumentū diuine artis: nā omne opus est intelligētie.l.i.5.ius naturale fol.52.col.53.uer.est igitur & col.54.in prin.
 Natura naturans & natura naturata qualiter intelligenda.l.i.5.ius naturale fol.52.col.54.uersi.tertio ex his
 Natura est certa de omnīo q; secundum eam futurū est.l.i.5.ius naturale fol.52.col.55.uer.attētūs
 Naturales dū legitimant: restitutūn: iuri nature generis humani: non eius qui nō est legitime natus.l.i.5.ius naturale fol.53.col.60.uersi.nec obstat
 Nati ex fornicatione iure naturali nō erant legitimis: nec secundum ius nature nascuntur.l.i.5.ius naturale fol.53.col.60.uer.sed hoc altius
 Negligens rem propriam non peccat tantum in humanam societatem: q̄tum alienā usurpā: ergo iste magis legibus punietur fol.5.col.12.in principio
ÖBLIGATIONes ciuiles:sine naturali qualiter posint cōsiderari iuste fol.34.col.130.uer.ex his prior
 Obligationem ex contractu metu factō: ius ciuile secundum naturam producit fol.34.col.130.uersi.respondeo
 Obligationes naturales non fuerunt introducte a iure gentium: sed antea fuerunt iuris nature.l.i.5.ius naturale fol.49.col.44.uer.hono in fero
 Obligatione iuris gentium hec Papa nec imperator tenetur.l.i.5.ius naturale fol.49.col.44.uersi.ulterius

Obligationes ius ciuile instituit efficaces: sumptas a iure gentium. l. i. §. ius naturale fol. 50. col. 45. uer siculo nec obstat
 Obligatio ad antidora est de iure naturali rationali. l. i. §. ius naturale fol. 50. col. 45. uersi. decimo infero
 Obligatio ex natura rationali: est ex meritis animi mortibus: & ex instinctu nature. l. i. §. ius naturale. fol. 50. col. 46. uer. primo dum dicunt
 Obligari bruta non potest dici sed potius a natura duci. l. i. §. ius naturale fol. 50. col. 46. uersi. rursus Obligatio naturalis non est fortior quia pueniat ex natura cōi: imo magis habet de natura obligatiōis que puenit ex inclinatione rationali: quam que ex sensuali inclinatione. l. i. §. ius naturale fol. 50. col. 46. uersi. male igitur
 Obligatio ad antidora impedit repetitionē: nec quia incerta erit inefficax: nā intelligē in retributiōe proportionali: que pertinet ad iusticiā. l. i. §. ius naturale fol. 50. col. 47. uersi. uideamus igitur
 Obligatio ad antidora plus continet: q̄ id quod fuit donatum. l. i. §. ius naturale fol. 50. col. 48. uersi. ideo ego
 Obligatio ut nō impedit repetitionē non efficit error. l. i. §. ius naturale fol. 51. col. 49. in prin.
 In obligatiōe ad antidora: nō est recta ratio uel equa lis iustitia de repetitiōe ad cōpēsationem. l. i. §. ius naturale fol. 51. col. 50. in prin.
 Obligatiōi ad antidora an possit accedere fideiussor l. i. §. ius naturale fol. 51. col. 50. uersi. an uero
 Obligatio naturalis que ad antidora dicitur nō est efficax ad compēsationē. l. i. §. ius naturale fol. 51. col. 49. uersi. sed aduertendum
 Obligatio naturalis quomodo ex preceptis iuris ciuilis oriaſ. l. ueluti fol. 54. col. 3. uer. quod itensius Obligatio naturalis an tollat quādo cōtractui lex ciuilis resistit. l. ueluti fol. 54. col. 4. uersi. itē ex rex. no stro. Immo q̄ etiā naturalis orienda nō ipediaſ ar gumentatur. l. ueluti fol. 55. col. 5. uersi. rursus. Itē q̄ impedire possit col. 6. uersi. uerum si aliter Obligatio naturalis in usuris legitimū modum exce dentibus nō impedit ex legi ciuilis resistantia: sed quia cum sint natura prohibite natura deficit. l. ueluti fol. 55. col. 6. in prin.
 Obligatio ex cōfensiō nō est fortior obligatione: qua legibus obediē tenemur. l. ueluti fol. 55. col. 6. uer siculo. nec obstat
 Oblatio si metu fiat nō est meritoria: nec habet suā requisita fol. 53. col. 14. uersi. his tamen
 Occidere qui potest iure canonico uel ciuili: occiden do nō peccat. l. ut uim fol. 57. col. 5. uersi. secundū est Occidendo lege permitente si peccamus iniquolibet foro sumus puniendi. l. ut uim fol. 57. col. 5. uersi. tertium in quo
 Occidere hominem pro rebus temporalibus nō est licitum. l. ut uim fol. 58. col. 6. uersi. ego sententiam & col. 7. uersi. attentius
 Occidens al. uero p̄ defensione uicini nō est irregularis si modum non excedat. l. ut uim fol. 58. col. 9. uersi. sed aduerte

PACTVM de nō succedendo iuramento cōfirmatiū: ualeat de iure canonico: & an de iure ciuili ualeat. fo. 24. col. 89. uersi. ad decimā nonam: & uersi quantum ad primum
 Pactum factum a filia dum nuptui tradebas: ut do te cōtentā nullū haberet regressum ad bona pater na etiam de iure canonico nō ualeat. fol. 25. col. 91. uersi. pretērea ego
 Pactum ex quo filia renūtiat successioni paternae: nō est contra bonos mores secundū ius ciuile fol. 26. col. 97. uersi. sed aduerte: licet sit de iure ciuili im probatū uersi. ex his etiam noto

Pactum de futura successione est cōtra bonos mores naturales canonicos & ciuiles fol. 26. col. 98. uersi item quod
 Pater a filio nefario & incestuoſo alendus est utroq iure fol. 10. col. 30. uer. sed ego: & uersi. nec obstat Pater incestuoſus in materia naturali: uenit appella tione patris fol. 10. col. 31. uersi. hoc idem Patri spuriō reuerentiāque ut genitori debetur: nō est neganda a filio fol. 10. col. 31. uersi. hoc idem Pater incestuoſus qualiter p̄betur fol. 10. col. 32. uer siculo. quomodo autem Pater naturalis teneat filiā dotare fol. 12. col. 38. uersi. nono infero. Intellige dum tamē sit egens filia. alias enim non tenetē col. 39. uersi. sed si filia. Immo & forsitan tenetur etiam nō egente si pater non egeat. uersi. remanet
 Pater nō peccat si dote cōstitutā paciscatur: cum filia ne sibi succedat fol. 26. col. 97. uversi. item in ferri Pater egenus iure p̄prio nature est alēdus a filio etiā si nunq̄ filio beneficerit: uel si sit spurius. l. i. §. ius naturale fol. 53. col. 60. uersi. attende q̄. cū sequēti Pater est cui liber filio similimum dei simulacrum: quem quāuis incestuoſum reuereri licet. l. ueluti fol. 54. col. 1. uersi. tertio notandum
 Patri an patrie teneamur potius subuenire. l. ueluti fol. 55. col. 8. uersi. ulterius: & fol. 56. col. 10. uersi. ue rum dubitatur
 Pater bānitus non pōt occidia filio q̄uis bānitus im pune occidi possit. l. ueluti fol. 56. col. 9. uer. tu con sidera
 Patri parendū est ordinatione & arte diuina. l. ueluti fol. 54. col. 2. uersi. tertio noto. alias quarto noto Patria cū sit amanda. lege nature: nō sunt ei afferēda cōmoda ab in cōmodis aliōg. nā iustitia nō patrie non ciuibus tantum: sed oībus est cōmuniſ. l. ueluti fol. 54. col. 3. uer. hinc pōderandū: & col. 4. i. prin. Parricidio duplex inest peccatum. l. ueluti fol. 56. col. 9. uersi. hoc rursus
 Peccata cōtra prima legis nature precepta detestabili ora sunt: q̄ que sunt contra cōclusiones que ex his deriuantur fol. 5. col. 12. uersi. rursus
 Peccare non potest qui iure gentium agit. l. ut uim fol. 57. col. 4. uersi. in pluribus
 Pena quadrupli pro furto & similes pene: in foro cō scientie: an exigende uel recipiēde sint fol. 23. col. 86. uersi. decimā octauam
 Pena tam a laicis q̄a clericis exigē iure canonico fol. 23. col. 86. uersi. ego uero
 Penam quadrupli: nec leguꝝ rigore nec ecclesiastica mansuetudine: teneat restituere fur in foro cōscien tie fol. 24. col. 87. uersi. item nec ad
 Pena quadrupli ex regula naturali iure ciuili conter minata: agitur. ex. l. tamen nature cuiq̄ insita agit tātū ad restitutionē sublatōge. fol. 24. col. 88. p̄ totā
 Penā quadrupli petens ex furto: hanc habeat intentionem: nō ut acquirat: sed ut furtū cohibeatur: hic enī ē situs finis pene fol. 24. col. 89. uer. itē aduerte
 Pene: nō odio sed utilitate cōi: sunt a legibus iferēde. l. in prin. fol. 44. col. 21. uersi. octauo notandum.
CPerpetuum: nō potest esse inconstans. l. i. in prin. fol. 41. col. 10. uersi. item contra
 Petro & successoribus eius auctor nostre salutis cō missit curā quā ad salutem humani generis habuit fol. 4. col. 8. in prin.
 Pithagorici paradoxa: hoīes migrare in bruta: intel ligitur de hominibus qui uitam brutalem ducunt le. ueluti fol. 54. col. 2. uersi. nec mirum
 Platonis sententia qua uxores & dominia debebant esse cōmuniā dānanda est. l. i. §. ius naturale fol. 51. col. 51. uersi. ex his
 Pontifex cognoscit de dubiis fidei: intellige ex sacra scriptura & scientia super naturali: nō tamen iure

Tabula

- quod ex ratione naturali constat fol.4.col.7. uer si.item si quis Pontifici romano subesse: est de necessitate salutis externe fol.4.col.8.in prin. Pontifex.licet super omni peccato.habeat iurisdictio nem :intelligit tamē ad obiuiāndū ne pecce: non tamen ad puniendū fol.8.col.21.uersi.sed ad auerte Pontificis potestas extra finem & intentū proximum iuris canonici extendit fol.7.col.19.uersi. p nunc Policratico si metu fiat: nulla est etiā iure ciuili fol.37.col.141.uersi.hinc infero Possessio cōis omniū est de iure naturali.l.i.ſ.ius naturale fol.48.col.38.uersi.sexto ex nostra Possidenda cōiter oīa etiam mobilia ab initio rega ratio naturalis ostendebat.l.i.ſ.ius naturale fol.48.col.39.uersi.in primis Prescriptio est iuris positivi fol.5.col.10.uersicolo. ego uero Prescriptio nec canonica nec etiam ciuilis : datur ex possessione male fidei fol.5.col.10.uersi.ego uero Prescriptio nō solum est permissa; sed in ducta a iure ciuili fol.5.col.11.uersi.in primis Prescriptionē malefidei:a iure canonico esse phibendum:nō recte dicis fol.6.col.14.uer.tertio cū dicis Prescriptionē etiā malefidei ius ciuale intendit inducere.licet nō inducat fol.6.col.14.uersi.quarto Prescriptio non est contra naturalem equitatē.l.i.in prin. fol.42.col.15.uersi.itē ut dicebam Pretorie obligatiōes & actiōes generaliter si in eis metus interueniat:sunt nulle. Vt de contractus pignoratius erit nullus fol.36.col.135.uersi,hinc etiā Principium primū omnium legū est ratio moralis qua bonum sequimur:&a malo rethraimur fol.3.col.3.uersi.superest ut eliciamus Principis a fine deductis:recta uia tendimus ad ipsū finem fol.4.col.5.uersi.sat sit cōclusiōe Principium ppter quid : remotius est principio ex quo aliquid deriuatur.l.i.in prin. fol.39.col.4.uer si.item cum dicit Priuatio presupponit habitum fol.32.col.121.uersi.rursus Proconsulē in puentia sine uxore pfiscisci:melius est potest tamē cū uxore pfiscisci:& utrumq; est iustus; & non inuicem contrariū.l.i.in prin. fol.43.col.18.uersi.diligentius Proprium potest dici:cuiusq; eoꝝ que comprehenduntur: id quod est cōmune eoꝝ que in definitiōe continentur.l.i.ſ.ius naturale fol.51.col.50.uersi. primo noto RATIO moralis regis ab ultimo fine legū; id est ab humana felicitate.fo.3.col.3.uersi.superest ut eliciamus:& ab ista ratione morali omnia agenda regulari debent Ratione morali inferunt̄ tria precepta iuris.l.honestiū uiuamus: alterum nō ledamus ius suū unicuiq; tribuamus fol.3.col.3.uersi.at cum constet Ratio naturalis sine distinctione